priestory prenajímateľovi  po odstránení  vykonaných stavebných úprav s prihliadnutím na 

obvyklé opotrebenie.  

Článok V. 

Nájomné 

1. Zmluvné strany sa dohodli na nájomnom v súlade s  podaným návrhom nájomcu  v obchodnej 

verejnej súťaži vo výške 2 500,00 €/rok (slovom: dvetisícpäťsto eur).  

2. Nájomca sa zaväzuje uhrádzať nájomné  na účet prenajímateľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy 

mesačne vo výške 208,33 € (slovom: dvestoosem eur, tridsaťtri centov) vždy najneskôr do 

15. dňa príslušného mesiaca s uvedením variabilného symbolu 1710102202, bez 

predchádzajúceho vyzvania prenajímateľom.  

3. Nájomca sa zaväzuje uhradiť alikvotnú časť nájomného za obdobie od 07.08.2023 do 

31.08.2023 (25 kalendárnych dní) vo výške 171,23 € (slovom: jednostosedemdesiatjeden eur, 

dvadsaťtri centov) pri podpise tejto zmluvy na  účet prenajímateľa uvedený v jej záhlaví. Pre 

platbu uvedie variabilný symbol 1710102202 a úhradu preukáže dokladom o zaplatení.  

4. Ak sa nájomca dostane do omeškania s úhradou nájomného, je povinný zaplatiť

[...]

Zmluvné strany sa dohodli na úhrade zálohových platieb za služby spojené s užívaním 

predajného stánku  špecifikovaného v článku I. bod 2. tejto zmluvy  v zmysle výpočtového 

listu zo dňa 26.07.2023, t.j.  ročná úhrada za služby spojené s užívaním predajného stánku je 

vo výške 888,00 € (slovom: osemstoosemdesiatosem eur). 

3. Zálohové platby za služby spojené s nájmom bude nájomca poukazovať mesačne vo výške 

74,00 € (slovom: sedemdesiatštyri eur)  na účet prenajímateľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy 

vždy najneskôr do 15. dňa príslušného mesiaca  s uvedením variabilného symbolu

[...]

mesačných úhrad nájomného a štyroch zálohových platieb  za služby spojené s nájmom. 

Finančnou zábezpekou bude nájomca  zabezpečovať splnenie  svojich záväzkov, ktoré mu 

vzniknú alebo môžu vzniknúť  voči prenajímateľovi  v súvislosti s touto zmluvou.  

2. Výška finančnej zábezpeky je 1 129,32  € (slovom: jedentisícjednostodvadsaťdeväť  eur). 

3. Finančná zábezpeka vo výške 400,00 € (slovom: štyristo eur) uhradená nájomcom pred 

obchodnou verejnou súťažou na účet prenajímateľa  číslo SK18 5600 0000 0012 2614 6015, 

vedený v Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Zvolen, sa považuje za prvú splátku finančnej 

zábezpeky. Druhú splátku finančnej zábezpeky vo výške 729,32 € 

(slovom:sedemstodvadsaťdeväť eur, tridsaťdva centov ) sa nájomca zaväzuje uhradiť na účet 

prenajímateľa číslo SK72 0900 0000 0050 3163 5087 s variabilným symbolom 735202306 bez 

predchádzajúceho vyzvania prenajímateľom, najneskôr k uzavretiu tejto zmluvy. Zaplatenie 

druhej splátky finančnej zábezpeky preukáže nájomca prenajímateľovi dokladom o úhrade